000034084279) que estabelece a es�ma�va de custeio, conforme as análises mensais de janeiro, fevereiro e março/2023 realizadas pela CADES, constantes
nos processos 202300010009578, 202300010013704 e 202300010019919 respec�vamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho rela�vo ao referido trimestre analisado acarretou no ajuste financeiro a menor de R$
4.254.671,25 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e de R$  859.529,55 (oitocentos e cinquenta e nove mil
quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos) referente ao cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, totalizando um desconto financeiro no valor de R$ 5.114.200,80 (cinco milhões, cento e quatorze mil e
duzentos reais e oitenta centavos).

Quanto ao trimestre de abril, maio e junho de 2023, verificou-se:

- Despacho nº 533/2023/SES/CADES (v. 50093894):

O referido Despacho dispõe das seguintes anotações:

"Quanto aos indicadores de desempenho e qualidade, a unidade alcançou parcialmente as metas propostas.

[...]

47560256) que estabelece a es�ma�va de custeio, conforme as análises mensais de abril, maio e junho de 2023 realizadas pela CADES, constantes nos
processos 202300010026054, 202300010032733 e 202300010038954 respec�vamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho rela�vo ao referido trimestre analisado acarretou no ajuste financeiro a menor de R$
1.266.712,26 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil setecentos e doze reais e vinte e seis centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e de R$ 281.491,61 (duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e um
reais e sessenta e um centavos) referente ao cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, totalizando um desconto financeiro no valor de R$ 1.548.203,87 (um milhão, quinhentos e quarenta e oito mil duzentos e três reais e
oitenta e sete centavos).

- METAS DE PRODUÇÃO

As metas de produção também foram analisadas mensalmente. Os valores dos descontos devidos a cada mês pelo não atendimento das metas de produção constam em cada Despacho de avaliação mensal. Contudo, a

[...]

000034084279) que estabelece a es�ma�va de custeio, conforme as análises mensais de janeiro, fevereiro e março/2023 realizadas pela CADES, constantes
nos processos 202300010009578, 202300010013704 e 202300010019919 respec�vamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho rela�vo ao referido trimestre analisado acarretou no ajuste financeiro a menor de R$
4.254.671,25 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e de R$ 859.529,55 (oitocentos e cinquenta e nove mil
quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos) referente ao cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, totalizando um desconto financeiro no valor de R$ 5.114.200,80 (cinco milhões, cento e quatorze mil e
duzentos reais e oitenta centavos).

No que concerne ao trimestre de abril, maio e junho de 2023, veja-se:

- Despacho nº 533/2023/SES/CADES (v. 50093894):

O referido Despacho expõem a jus�fica�va apresentada pela Fundação para a produção parcial das metas contratualizadas:

[...]

47560256) que estabelece a es�ma�va de custeio, conforme as análises mensais de abril, maio e junho de 2023 realizadas pela CADES, constantes nos
processos 202300010026054, 202300010032733 e 202300010038954 respec�vamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho rela�vo ao referido trimestre analisado acarretou no ajuste financeiro a menor de R$
1.266.712,26 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil setecentos e doze reais e vinte e seis centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e de R$ 281.491,61 (duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e um
reais e sessenta e um centavos) referente ao cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, totalizando um desconto financeiro no valor de R$ 1.548.203,87 (um milhão, quinhentos e quarenta e oito mil duzentos e três reais e
oitenta e sete centavos).

VII – Análise Contábil e Financeira

Considerando as determinações constantes no Termo de Colaboração nº 01/2020 SES/GO (v. 45786644), nos Planos de Trabalho (v. 000034084279 e 47560256) e determinações legais per�nentes, na Lei nº 13.019/2014